

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA BONTO MATENE
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	4.000.000,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	1.844.299.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.294.073,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	1.851.593.073,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	302.640.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	574.506.000,00	
5.3.	Belanja Modal	874.447.073,00	
	JUMLAH BELANJA	1.751.593.073,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	100.000.000,00	
6.	PEMBIAYAAN		
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	100.000.000,00	
6.2.2.	Penyertaan Modal Desa	100.000.000,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	(100.000.000,00)	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

BONTO MATENE, 10 Maret 2020

KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA BONTO MATENE
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	4.000.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.844.299.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.294.073,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	1.851.593.073,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	<u>743.037.073,00</u>	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	467.440.000,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	131.000.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	131.000.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar, Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	28.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.800.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	243.747.073,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	60.794.073,00	ADD, DLL, PAD
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	60.794.073,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	2.300.000,00	ADD
1.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.300.000,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	180.653.000,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	180.653.000,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	27.850.000,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	8.750.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.750.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Feguler)	7.000.000,00	ADD
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)	3.100.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.100.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP. dll)	9.000.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.000.000,00	
1.5.		Sub Bidang Pertanahan	4.000.000,00	
1.5.04		Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan	4.000.000,00	ADD
1.5.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>772.500.000,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	40.800.000,00	
2.1.01		Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	40.800.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	40.800.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	59.500.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif)	47.500.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	47.500.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Karer Kesehatan dll)	12.000.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	440.000.000,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	140.000.000,00	ADD, DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	140.000.000,00	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	30.000.000,00	DDS
2.3.11	5.3.	Belanja Modal	30.000.000,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	150.000.000,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	150.000.000,00	
2.3.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang	120.000.000,00	DDS
2.3.99	5.3.	Belanja Modal	120.000.000,00	
2.4.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman	120.000.000,00	
2.4.01		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layal Huni GAKIN	70.000.000,00	DDS
2.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	70.000.000,00	
2.4.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman	50.000.000,00	DDS
2.4.99	5.3.	Belanja Modal	50.000.000,00	
2.6.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	22.200.000,00	
2.6.01		Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa	5.000.000,00	DDS
2.6.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.6.02		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	3.500.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
2.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.500.000,00	
2.6.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	13.700.000,00	ADD
2.6.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	13.700.000,00	
2.7.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral	90.000.000,00	
2.7.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	90.000.000,00	DDS
2.7.02	5.3.	Belanja Modal	90.000.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>92.500.000,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	42.000.000,00	
3.1.01		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	21.000.000,00	ADD
3.1.01	5.3.	Belanja Modal	21.000.000,00	
3.1.04		Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa	12.000.000,00	DDS
3.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	
3.1.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	9.000.000,00	ADD
3.1.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.000.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	20.500.000,00	
3.2.02		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec. Kab/Kot)	5.500.000,00	ADD
3.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.500.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUR, RI, Raya Keagamaan dll)	10.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	5.000.000,00	DDS
3.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	10.000.000,00	
3.3.03		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	5.000.000,00	ADD
3.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	5.000.000,00	DDS
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	20.000.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	5.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.4.99		Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	15.000.000,00	ADD
3.4.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>118.200.000,00</u>	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	107.000.000,00	
4.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	107.000.000,00	DDS
4.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	90.000.000,00	
4.2.99	5.3.	Belanja Modal	17.000.000,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	1.200.000,00	
4.4.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	1.200.000,00	ADD
4.4.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
4.6.		Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal	5.000.000,00	
4.6.02		Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)	5.000.000,00	DDS
4.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u>	<u>25.356.000,00</u>	
5.1.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana	15.000.000,00	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	15.000.000,00	DDS
5.1.01	5.3.	Belanja Modal	15.000.000,00	
5.3.		Sub Bidang Keadaan Mendesak	10.356.000,00	
5.3.01		Penanganan Keadaan Mendesak	10.356.000,00	DDS
5.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.356.000,00	
		JUMLAH BELANJA	1.751.593.073,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	100.000.000,00	
6.		PEMBIAYAAN		
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan	100.000.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	(100.000.000,00)	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

BONTO MATENE, 10 Maret 2020

KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			4.000.000,00	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			4.000.000,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			4.000.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			1.844.299.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			969.656.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			969.656.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			874.643.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			874.643.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			3.294.073,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			3.294.073,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			3.294.073,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			1.851.593.073,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			743.037.073,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			467.440.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	OB	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	OB	211.200.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	Bulan	131.000.000,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			131.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			78.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			24.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			2.400.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			10.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	Bulan	37.440.000,00	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.900.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00	
1.01.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.000.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.100.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.100.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	12	OB	28.800.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			28.800.000,00	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			28.800.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			28.800.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			243.747.073,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	1	Tahun	60.794.073,00	ADD, DLL, PAD
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			60.794.073,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			60.794.073,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			15.794.073,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			10.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			35.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.02.		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	1	Paket	2.300.000,00	ADD
1.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.300.000,00	
1.02.02.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.300.000,00	
1.02.02.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.100.000,00	
1.02.02.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00	
1.02.03.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)	1	Paket	180.653.000,00	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			180.653.000,00	
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			180.653.000,00	
1.02.03.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			180.653.000,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			27.850.000,00	
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	1	Bulan	8.750.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			8.750.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.750.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.750.000,00	
1.04.02.		Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	6	Bulan	7.000.000,00	ADD
1.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.000.000,00	
1.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.000.000,00	
1.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.000.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	1	Bulan	3.100.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.100.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			550.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	2	Bulan	9.000.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.000.000,00	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			900.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			900.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.100.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			5.850.000,00	
1.04.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00	
01.05.		Sub Bidang Pertanahan			4.000.000,00	
1.05.04.		Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan	1	Paket	4.000.000,00	ADD
1.05.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.000.000,00	
1.05.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.600.000,00	
1.05.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.600.000,00	
1.05.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00	
1.05.04.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.400.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			772.500.000,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			40.800.000,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	12	OB	40.800.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			40.800.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			40.800.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			40.800.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			59.500.000,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	1	Paket	47.500.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			47.500.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA		
1	2		3	VOLUME			SATUAN	4
2.02.02.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.500.000,00			
2.02.02.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			2.500.000,00			
2.02.03.		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	1	Paket	12.000.000,00	DDS		
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.000.000,00			
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.300.000,00			
2.02.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			900.000,00			
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00			
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.700.000,00			
2.02.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			3.600.000,00			
2.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.850.000,00			
2.02.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.250.000,00			
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			440.000.000,00			
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	200	Meter	140.000.000,00	ADD, DDS		
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			140.000.000,00			
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			140.000.000,00			
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			140.000.000,00			
2.03.11.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	100	Meter	30.000.000,00	DDS		
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			30.000.000,00			
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			30.000.000,00			
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			30.000.000,00			
2.03.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	700	Meter	150.000.000,00	DDS		
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			150.000.000,00			
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			150.000.000,00			
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			150.000.000,00			
2.03.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang	6	Unit	120.000.000,00	DDS		

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.99.	5.3.	Belanja Modal			120.000.000,00	
2.03.99.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			120.000.000,00	
2.03.99.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			120.000.000,00	
02.04.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman			120.000.000,00	
2.04.01.		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN	7	Unit	70.000.000,00	DDS
2.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			70.000.000,00	
2.04.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			70.000.000,00	
2.04.01.	5.2.7.03	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			70.000.000,00	
2.04.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman	10	Unit	50.000.000,00	DDS
2.04.99.	5.3.	Belanja Modal			50.000.000,00	
2.04.99.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			50.000.000,00	
2.04.99.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			50.000.000,00	
02.06.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika			22.200.000,00	
2.06.01.		Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa	5	Unit	5.000.000,00	DDS
2.06.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
2.06.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
2.06.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
2.06.02.		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	2	Unit	3.500.000,00	ADD
2.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.500.000,00	
2.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.500.000,00	
2.06.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.000.000,00	
2.06.02.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.500.000,00	
2.06.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	1	Paket	13.700.000,00	ADD
2.06.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			13.700.000,00	
2.06.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.550.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.06.99.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
2.06.99.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00	
2.06.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00	
2.06.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.150.000,00	
2.06.99.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
2.06.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00	
2.06.99.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			7.850.000,00	
02.07.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral			90.000.000,00	
2.07.02.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	5	Unit	90.000.000,00	DDS
2.07.02.	5.3.	Belanja Modal			90.000.000,00	
2.07.02.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00	
2.07.02.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			92.500.000,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			42.000.000,00	
3.01.01.		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	3	Unit	21.000.000,00	ADD
3.01.01.	5.3.	Belanja Modal			21.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			21.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			21.000.000,00	
3.01.04.		Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa	1	Paket	12.000.000,00	DDS
3.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.000.000,00	
3.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.700.000,00	
3.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	
3.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00	
3.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.300.000,00	
3.01.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
3.01.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			3.900.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.01.04.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00	
3.01.04.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			1.950.000,00	
3.01.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	180	OB	9.000.000,00	ADD
3.01.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.000.000,00	
3.01.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00	
3.01.99.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			9.000.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			20.500.000,00	
3.02.02.		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)	1	Paket	5.500.000,00	ADD
3.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.500.000,00	
3.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.200.000,00	
3.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00	
3.02.02.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.000.000,00	
3.02.02.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			300.000,00	
3.02.02.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			300.000,00	
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	1	paket	10.000.000,00	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.700.000,00	
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00	
3.02.03.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			9.000.000,00	
3.02.03.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			300.000,00	
3.02.03.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			300.000,00	
3.02.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	1	Paket	5.000.000,00	DDS
3.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.02.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.550.000,00	
3.02.99.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.02.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00	
3.02.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.450.000,00	
3.02.99.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
3.02.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			10.000.000,00	
3.03.03.		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	1	paket	5.000.000,00	ADD
3.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.750.000,00	
3.03.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.250.000,00	
3.03.06.		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	1	Paket	5.000.000,00	DDS
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.100.000,00	
3.03.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
3.03.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			800.000,00	
3.03.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.900.000,00	
3.03.06.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.650.000,00	
3.03.06.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
3.03.06.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			20.000.000,00	
3.04.03.		Pembinaan PKK	1	Paket	5.000.000,00	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.600.000,00	
3.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			700.000,00	
3.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.900.000,00	
3.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.650.000,00	
3.04.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			750.000,00	
3.04.99.		Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	1	Paket	15.000.000,00	ADD
3.04.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
3.04.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00	
3.04.99.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
3.04.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.800.000,00	
3.04.99.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.000.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			118.200.000,00	
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			107.000.000,00	
4.02.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	1	Paket	107.000.000,00	DDS
4.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			90.000.000,00	
4.02.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			64.400.000,00	
4.02.99.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			900.000,00	
4.02.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			22.350.000,00	
4.02.99.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			11.750.000,00	
4.02.99.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			29.400.000,00	
4.02.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			25.600.000,00	
4.02.99.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			3.900.000,00	
4.02.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			21.700.000,00	
4.02.99.	5.3.	Belanja Modal			17.000.000,00	
4.02.99.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			17.000.000,00	
4.02.99.	5.3.2.09	Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan			17.000.000,00	
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			5.000.000,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	1	Paket	5.000.000,00	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.450.000,00	
4.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			360.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.090.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.550.000,00	
4.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.650.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.900.000,00	
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			1.200.000,00	
4.04.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	12	OB	1.200.000,00	ADD
4.04.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.200.000,00	
4.04.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00	
4.04.99.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00	
04.06.		Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal			5.000.000,00	
4.06.02.		Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)	1	Paket	5.000.000,00	DDS
4.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
4.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.150.000,00	
4.06.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.06.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			950.000,00	
4.06.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.850.000,00	
4.06.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
4.06.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.900.000,00	
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			25.356.000,00	
05.01.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana			15.000.000,00	
5.01.01.		Kegiatan Penanggulangan Bencana	3	Unit	15.000.000,00	DDS
5.01.01.	5.3.	Belanja Modal			15.000.000,00	
5.01.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			15.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
5.01.01.	5.3.2.99	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			15.000.000,00	DDS
05.03.		Sub Bidang Keadaan Mendesak			10.356.000,00	
5.03.01.		Penanganan Keadaan Mendesak	1	Paket	10.356.000,00	
5.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.356.000,00	
5.03.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.356.000,00	
5.03.01.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.356.000,00	
		JUMLAH BELANJA			1.751.593.073,00	
		SURPLUS DEFISIT			100.000.000,00	
6.		PEMBIAYAAN				
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan			100.000.000,00	
6.2.2.		Penyertaan Modal Desa			100.000.000,00	
6.2.2.01		Penyertaan Modal Desa			100.000.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			100.000.000,00	
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

BONTO MATENE, 10 Maret 2020
KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>54.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap kepala Desa	ADD	12 OB	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			211.200.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa dan Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>211.200.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. Penghasilan Tetap SEKDES NON PNS	12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kaur (2 Orang)	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kasi (2 Orang)	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. Penghasilan Tetap Kadus (3 Orang)	36 OB	2.050.000,00	73.800.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan SEKDES NON PNS	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tunjangan Kaur Keuangan	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			211.200.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional Pemerintah Desa (ATK< Honor PKPD dan PPKD dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			131.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>01 Belanja Barang Perlengkapan</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. ATK ADD	1 Paket	6.000.000,00	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alamat Rumah Tangga ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan ADD	4 Triwulan	1.500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.500.000,00
	01. Makan ADD	100 O/Paket	25.000,00	2.500.000,00
	02. Snack ADD	100 O/Paket	10.000,00	1.000.000,00
	03. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) ADD	1 Paket	6.000.000,00	6.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. Pakaian PDH Keyy ADD	4 O/S/T	500.000,00	2.000.000,00
	02. Pakaian Batik ADD	12 O/S/T	150.000,00	1.800.000,00
	03. Pakaian Olah Raga ADD	13 O/S/T	200.000,00	2.600.000,00
	04. Pakaian Dinas Keamanan ADD	2 O/S/T	300.000,00	600.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>02 Belanja Jasa Honorarium Tim Yang Melaksanakan Kegiatan</u>			<u>36.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			36.200.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honorarium PKPKD (Kades) ADD	4 O/Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
	02. Ketua PPKD (SEKDES) ADD	4 O/Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	03. Kaur Keuangan ADD	4 O/Triwulan	450.000,00	1.800.000,00
	04. Kaur dan Kasi (3 Orang) ADD	12 O/Triwulan	400.000,00	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			24.600.000,00
	01. Honor Imam Desa ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Honor Imam Dusun (3 Orang) ADD	36 OB	250.000,00	9.000.000,00
	03. Honor Imam Masjid (5 Orang) ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>03 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator</u>			<u>42.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			42.000.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00
	01. Honor Petugas Kebersihan ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	02. Honor Keamanan Desa (2 Orang) ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. Honor Staf Pembantu Kaur dan Kasi (2 Orang) ADD	24 OB	950.000,00	22.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator				10.200.000,00
	01. Honor Operator Profil Desa	ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	02. Honor Operator Sistem Keuangan Desa	ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
1.01.04	04 Belanja Perjalanan Dinas				12.000.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				4.800.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	48 OH	100.000,00	4.800.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)				1.800.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Provinsi	ADD	6 OH	300.000,00	1.800.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi				2.400.000,00
	01. perjalanan Dinas Luar Provinsi	ADD	4 OH	600.000,00	2.400.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				3.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	60 OH	50.000,00	3.000.000,00
1.01.04	05 Belanja Operasional Perkantoran				10.800.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				10.800.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
	01. Bayar Listrik	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.800.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar	ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. Bayar Biaya Jasa Internet	ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				131.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan Kedudukan BPD</u>			<u>37.440.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Tunjangan Jabatan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota Jabatan BPD (2 Orang)	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>01 Belanja Barang Perlengkapan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.900.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ATK	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. Makan	ADD	20 O/Paket	500.000,00
	02. Snack	ADD	20 O/Paket	200.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.000.000,00
	01. Pakaian Olah Raga BPD	ADD	5 Org/Set/Tah	1.000.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.100.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00
	01. perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	10 O/Hari	1.000.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.100.000,00
	01. Perjalanan Dinas Ke Kantor Camat	ADD	22 OH	1.100.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE

SABANG

BONTO MATENE, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif RT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.800.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>01 Belanja Bantuan Insentif/Operasional RT/RW</u>			<u>28.800.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			28.800.000,00
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			28.800.000,00
	01. Insentif RT (8 Orang)	96 OB	300.000,00	28.800.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			28.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			60.794.073,00
<u>1.02.01</u>	<u>01 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio</u>			<u>15.794.073,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			15.794.073,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			15.794.073,00
	01. Belanja Camera ADD	1 Paket	8.500.000,00	8.500.000,00
	02. Belanja Modal Kulkas DLL	1 Unit	3.294.073,00	3.294.073,00
	03. Belanja Modal Air Cooleir PAD	2 Unit	2.000.000,00	4.000.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>02 Belanja Modal Peralatan Komputer dan Printer</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			10.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			10.000.000,00
	01. Komputer ADD	1 Set	6.500.000,00	6.500.000,00
	02. Printer ADD	1 Set	3.500.000,00	3.500.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>03 Belanja Modal Peralatan Mebeuler dan Aksesoris Ruangan</u>			<u>35.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			35.000.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			35.000.000,00
	01. Meja Staf dan BPD ADD	5 Buah	1.875.000,00	9.375.000,00
	02. Meja Rapat ADD	3 Buah	650.000,00	1.950.000,00
	03. Lemari Arsif ADD	3 Buah	2.000.000,00	6.000.000,00
	04. Kursi Staf dan BPD ADD	5 Buah	1.300.000,00	6.500.000,00
	05. Lemari Besi ADD	1 Buah	5.500.000,00	5.500.000,00
	06. Sofa Kades ADD	1 Buah	5.000.000,00	5.000.000,00
	07. Meja Staf Printer ADD	1 Buah	675.000,00	675.000,00
	JUMLAH (Rp)			60.794.073,00

Disetujui,
KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE

SABANG

BONTO MATENE, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.300.000,00
<u>1.02.02</u>	<u>01 Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor Desa</u>			<u>1.200.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.200.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop, Komputer dan Printer ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
<u>1.02.02</u>	<u>02 Belanja Pemeliharaan/Servis Kendaraan Roda 2</u>			<u>1.100.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.100.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.100.000,00
	01. Servise Kendaraan Roda 2 ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Belanja Perpanjangan STNK ADD	1 Paket	100.000,00	100.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.300.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE

SABANG

BONTO MATENE, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Lanjutan Kantor Desa/Halaman dan Pagar

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			180.653.000,00
<u>1.02.03</u>	<u>01 <i>Pembangunan lanjutan kantor Desa</i></u>			<u>180.653.000,00</u>
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			<i>180.653.000,00</i>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			180.653.000,00
	01. Pek. Lanjutan Pembangunan kantor Desa ADD	1 paket	180.653.000,00	180.653.000,00
	JUMLAH (Rp)			180.653.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		SABANG SM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terbayar Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.750.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa</u>			<u>8.750.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.750.000,00
	01. Makan ADD	250 O/Kegiatan	25.000,00	6.250.000,00
	02. Snack ADD	250 O/Kegiatan	10.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.750.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rebug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rebug desa Non Reguler)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.000.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.000.000,00
	01. Makan ADD	200 O/Kegiatan	25.000,00	5.000.000,00
	02. Snack ADD	200 O/Kegiatan	10.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.100.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa</u>			<u>3.100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			550.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK Penyusunan Dokumen RKPDes	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Foto Kopy Dokumen RKPDes	ADD	1.000 Lembar	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Honor Penanggung Jawab Tim Penyusun RKPDes	ADD	1 O/Paket	500.000,00
	02. Honor Ketua Tim Penyusun RKPDes	ADD	1 O/Paket	450.000,00
	03. Honor Sekretaris Tim Penyusun RKPDes	ADD	1 O/Paket	400.000,00
	04. Anggota (4 Orang)	ADD	4 O/Paket	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.100.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUH. RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksana Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.000.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			300.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK ADD	1 Paket	300.000,00	300.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 O/Paket	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 O/Paket	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 O/Paket	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) ADD	2 O/Paket	300.000,00	600.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>02 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes Perubahan)</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			300.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK ADD	1 Paket	300.000,00	300.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 O/Paket	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 O/Paket	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 O/Paket	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) ADD	2 O/Paket	300.000,00	600.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>03 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (LPJ APBDes)</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			300.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK ADD	1 Paket	300.000,00	300.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.200.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 O/Paket	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 O/Paket	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 O/Paket	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) ADD	2 O/Paket	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Pemateri Luar Kecamatan/Kabupaten (3 Orang) ADD	3 O/Kegiatan	750.000,00	2.250.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

	JUMLAH (Rp)		9.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE SANGKALA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE SABANG	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SABANG SM	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.04. Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
<u>1.05.04</u>	<u>01 Biaya Kegiatan Mediasi</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.600.000,00
	01. Snack 8 Kali Pertemuan (20 Orang)	ADD	160 OK	10.000,00
				1.600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.400.000,00
	01. Biaya Transfor 8 Kali Mediasi (2 Orang)	ADD	16 OK	150.000,00
				2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honor TPA/Mengaji

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			40.800.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 <i>Honararium Guru TPA/Mengaji</i></u>			<u>40.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			40.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			40.800.000,00
	01. Honor Guru TPA /Mengaji (17 Orang) DDS	204 Ls	200.000,00	40.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			40.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE SANGKALA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE SABANG		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Penyelenggaraan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			47.500.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Insentif Kader Posyandu</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu (15 Orang) DDS	180 OB	250.000,00	45.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Bantuan Makanan Tambahan Untuk Balita dan Bumil</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.500.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			2.500.000,00
	01. Bantuan Makanann Tambahan Untuk Balita DDS	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			47.500.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Penyuluhan Kader

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.000.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>01 Pelatihan dan Penyuluhan Kader Posyandu, BKR, BKL dan BKB</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.400.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK DDS	30 OK	20.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Makan DDS	52 Dos	25.000,00	1.300.000,00
	02. Snack DDS	50 Dos	10.000,00	500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.600.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 Ok	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) DDS	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.150.000,00
	01. Narasumber (1 Orang) DDS	1 OH	750.000,00	750.000,00
	02. Moderator DDS	1 OH	200.000,00	200.000,00
	03. MC DDS	1 OK	200.000,00	200.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Uang Transfor Peserta (30 Orang) DDS	30 OK	50.000,00	1.500.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>02 Pelatihan dan Penyuluhan Pencegahan Stunting / Pencegahan Des</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			900.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK DDS	15 OK	20.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Makan DDS	18 Dos	25.000,00	450.000,00
	02. Snack DDS	15 Dos	10.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.100.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.650.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.700.000,00
	01. Narasumber (2 Orang) DDS	2 OK	750.000,00	1.500.000,00
	02. Moderator DDS	1 OK	200.000,00	200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00
	01. Uang Transfor Peserta (15 Orang)	DDS	15 OK	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
SANGKALA	SABANG	MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pekerjaan Pembangunan Pengerasan Jalan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			140.000.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Pekerjaan Rabat Beton</u>			<u>95.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			95.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			95.000.000,00
	01. Pekerjaan Rabat Beton Dusun Bonto Biraeng RT 04 DDS	1 Paket	95.000.000,00	95.000.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Pekerjaan Peningkatan Mutu Jalan Rabat Beton + Plat Duicker</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			45.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			45.000.000,00
	01. Pekerjaan Peningkatan Mutu Jalan Rabat Beton RT 06 ADD	1 Paket	45.000.000,00	45.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			140.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		SABANG SM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pekerjaan Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.000.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>01 Pekerjaan Pembuatan Jalan Paving Blok</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			30.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			30.000.000,00
	01. Pek. Pembuatan Jalan Paving Blok DDS	1 Paket	30.000.000,00	30.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			30.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		SABANG SM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Jalan Usaha Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			150.000.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Tani / Tambak</u>			<u>150.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			150.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			150.000.000,00
	01. Pemb. Jalan Tani/Tambak DDS	1 Paket	150.000.000,00	150.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			150.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		SABANG SM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pekerjaan Pembangunan Dermaga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			120.000.000,00
<u>2.03.99</u>	<u>01 Pekerjaan Pembangunan Dermaga</u>			<u>120.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			120.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			120.000.000,00
	01. Pek. Pembangunan Dermaga DDS	1 Paket	120.000.000,00	120.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			120.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		SABANG SM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Program Pembangunan Rehab Rumah Tidak Layak Huni

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			70.000.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>01 Pembangunan /Rehab Rumah Tidak Layak Huni</u>			<u>70.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			70.000.000,00
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			70.000.000,00
	01. Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni DDS	7 Unit	10.000.000,00	70.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			70.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			50.000.000,00
<u>2.04.99</u>	<u>01 Pembangunan Bak Penampungan Air Bersih</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			50.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			50.000.000,00
	01. Pembangunan Bak Penampungan Air DDS	10 Unit	5.000.000,00	50.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			50.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.01. Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembuatan Rambu -rambu Jalan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>2.06.01</u>	<u>01 Pembuatan Petunjuk Jalan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Pembuatan Petunjuk Jalan DDS	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE SANGKALA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE SABANG		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Penyelenggaraan Informasi Publik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.500.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 Pembuatan Baliho APBDes 2020</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.000.000,00
	01. Pembuatan Baliho APBDes 2020 ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>02 Pembuatan Struktur Organisasi Desa, BPD, PKK, Tupoksi Kades, &</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.500.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.500.000,00
	01. Struktur Organisasi Desa, BPD, PKK DII ADD	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.500.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Waktu Pelaksanaan : 4 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan SIPBM

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.700.000,00
<u>2.06.99</u>	<u>01 Kegiatan Pencacah SIPBM</u>			<u>13.700.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.550.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00
	01. Foto Kopy Dokumen IK_SIPBM	ADD	1.500 Lembar	375.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00
	01. Makan	ADD	25 OK	625.000,00
	02. Snack	ADD	25 OK	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.150.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang)	ADD	2 OK	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Pemateri Luar Kecamatan/Kabupaten	ADD	3 OH	2.250.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			7.850.000,00
	01. Honor Petugas Pencacah	ADD	785 Lembar	7.850.000,00
	JUMLAH (Rp)			13.700.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE

SABANG

BONTO MATENE, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembangunan Sarana Prasarana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			90.000.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Pengadaan Lampu Jalan Tenaga Surya</u>			<u>90.000.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			90.000.000,00
	01. Pengadaan Lampu Jalan Tenaga Surya DDS	5 Unit	18.000.000,00	90.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			90.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.01. Pengadaan/ Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Pos Keamanan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.000.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>01 Pembangunan Pos Keamanan</u>			<u>21.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			21.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			21.000.000,00
	01. Pembangunan Pos Keamanan ADD	3 Unit	7.000.000,00	21.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE SANGKALA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE SABANG		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.000.000,00
<u>3.01.04</u>	<u>01 Pelatihan Kesiapsiagaan /tanggap Bencana</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.700.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK DDS	30 Paket	20.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00
	01. Makan (2 Hari) DDS	60 Dos	25.000,00	1.500.000,00
	02. Snack (2 Hari) DDS	60 Dos	10.000,00	600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.300.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) DDS	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			3.900.000,00
	01. Narasumber (4 Orang) DDS	4 OH	750.000,00	3.000.000,00
	02. Mc (1 Orang) DDS	2 OH	200.000,00	400.000,00
	03. Moderator (1 Orang) DDS	2 OH	250.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Uang Transfor Peserta (30 Orang) DDS	30 OK	50.000,00	1.500.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			1.950.000,00
	01. Peraktek Lapangan DDS	1 Paket	1.950.000,00	1.950.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	SABANG SM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honor SATLIMNAS

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.000.000,00
<u>3.01.99</u>	<u>01 Honorarium SATLIMNAS (15 Orang)</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			9.000.000,00
	01. Honor SATLINMAS (15 Orang)	ADD	180 OB	50.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksanya Kegiatan Pengiriman Kotingen Group kesenian dan Kebudayaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.500.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>01 Pengiriman Kotingen Group Kesenian dan Kebudayaan</u>			<u>5.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. makan	ADD	36 Dos	25.000,00
	02. Snack	ADD	30 Dos	10.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.000.000,00
	01. Pakaian seragam (20 Orang)	ADD	20 Set	200.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			300.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			300.000,00
	01. Jasa Transportasi	ADD	20 OK	15.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.500.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
SANGKALA	SABANG	NURLINAH		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Penyelenggaraan Festival Kesenian

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat dan Kebudayaan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.700.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. Makan ADD	20 OK	25.000,00	500.000,00
	02. Snack ADD	20 OK	10.000,00	200.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.000.000,00
	01. Pengiriman Utusan Desa Untuk Keagamaan ADD	20 OK	200.000,00	4.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			300.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			300.000,00
	01. Biaya Sewah Mobil ADD	1 paket	300.000,00	300.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Perlombaan Gerak Jalan Indah PKK Tingkat Kecamatan Untuk Mer</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			5.000.000,00
	01. Pakaian Seragam /Atribuk Untuk Peserta Lomba ADD	20 O/S	250.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA BONTO MATE'NE

SANGKALA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE

SABANG

BONTO MATENE, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Pelatihan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.02.99</u>	<u>01 Pelatihan Tata Cara Mengurus Jenazah</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.550.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. 15 DDS	15 Paket	20.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00
	01. Makan DDS	36 Dos	25.000,00	900.000,00
	02. Snack DDS	35 Dos	10.000,00	350.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.450.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 Ok	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) DDS	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Narasumber (2 Orang) DDS	2 OH	750.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Penyelenggaraan Festival

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.03.03</u>	<u>01 Penyelenggaraan Festival Lomba Kepemudaan dan Olahraga</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.750.000,00
	01. Belanja Pakaian Seragam Bola	ADD	15 O/S	3.750.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.250.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Olah Raga	ADD	1 Paket	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kkegiatan Pembinaan Karang Taruna

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.03.06</u>	<u>01 Pembinaan Karang Taruna</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.100.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK DDS	15 Paket	20.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			800.000,00
	01. Makan DDS	22 Dos	25.000,00	550.000,00
	02. Snack DDS	25 Dos	10.000,00	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.900.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.650.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (1 Orang) DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Narasumber (2 Orang) DDS	2 OH	750.000,00	1.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00
	01. Transfor Peserta DDS	15 OK	50.000,00	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Pelatihan Kader PKK</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.600.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			700.000,00
	01. ATK	ADD	35 Pcs	700.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.900.000,00
	01. Makan	ADD	52 Dos	1.300.000,00
	02. Snack	ADD	60 Dos	600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.650.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota	ADD	1 OK	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			750.000,00
	01. Narasumber	ADD	1 OH	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.99. Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyediaan Operasional PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>3.04.99</u>	<u>01 Penyediaan Operasional PKK (Rapat-Rapat, ATK, Makan Minum D</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ATK ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.800.000,00
	01. Makan (6 Kali Pertemuan dan 37 Orang) ADD	222 Dos	25.000,00	5.550.000,00
	02. Snack ADD	225 Dos	10.000,00	2.250.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.000.000,00
	01. Baju Olahraga ADD	30 O/S	200.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Pelatihan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			107.000.000,00
<u>4.02.99</u>	<u>01 Pelaksanaan Kegiatan Sekolah Lapang</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			61.250.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK (30 Orang) DDS	30 Paket	20.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			21.100.000,00
	01. Makan 12 kali Pertemuan (50 Orang) DDS	600 Dos	25.000,00	15.000.000,00
	02. Snack DDS	610 Dos	10.000,00	6.100.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			11.750.000,00
	01. Belanja Baju Seragam DDS	50 O/S	235.000,00	11.750.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			27.800.000,00
	01. Cangkul DDS	20 Buah	100.000,00	2.000.000,00
	02. Skup DDS	20 Buah	750.000,00	15.000.000,00
	03. Kawat DDS	10 Gulung	700.000,00	7.000.000,00
	04. Ember DDS	20 Buah	15.000,00	300.000,00
	05. Gembor (Penyiram Tanaman) DDS	20 Buah	55.000,00	1.100.000,00
	06. Terpal (3 x 5) DDS	10 Pcs	100.000,00	1.000.000,00
	07. Sarung Tangan DDS	40 Pcs	35.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			21.750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) DDS	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			19.800.000,00
	01. Narasumber 12 Kali Pertemuan DDS	12 OH	750.000,00	9.000.000,00
	02. Pelatih (3 Orang) 12 Kali Pertemuan DDS	36 OH	200.000,00	7.200.000,00
	03. Moderator DDS	12 OH	200.000,00	2.400.000,00
	04. Mc DDS	12 OH	100.000,00	1.200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			17.000.000,00
5.3.2.09.	Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan			17.000.000,00
	01. Pengadaan Mesin Pencacah Untuk Pemb. Pupuk Kom DDS	1 Unit	17.000.000,00	17.000.000,00
<u>4.02.99</u>	<u>02 Pelatihan Pembuatan Bio Gas dan Puput Cair (Inovasi Desa)</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.150.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK DDS	15 Paket	20.000,00	300.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.250.000,00
	01. Makan	DDS	36 Dos	25.000,00	900.000,00
	02. Snack	DDS	35 Dos	10.000,00	350.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				1.600.000,00
	01. Praktek Lapangan	DDS	1 Paket	1.600.000,00	1.600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				3.850.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 OH	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	DDS	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang)	DDS	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				1.900.000,00
	01. Narasumber (2 Orang)	DDS	2 OH	750.000,00	1.500.000,00
	02. Moderator	DDS	1 OH	200.000,00	200.000,00
	03. Mc	DDS	1 OH	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)				107.000.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	SANGKALA	SABANG	SABANG SM		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Pelatihan Kapasitas Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 Pelatihan Peningkatan Kapasitas kepala Desa, Perangkat Desa dan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.450.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			360.000,00
	01. ATK ADD	18 Paket	20.000,00	360.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.090.000,00
	01. Makan ADD	30 Dos	25.000,00	750.000,00
	02. Snack ADD	34 Dos	10.000,00	340.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.650.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota ADD	1 Ok	300.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.900.000,00
	01. Narasumber (2 Orang) ADD	2 OH	750.000,00	1.500.000,00
	02. Pelatih ADD	1 OH	200.000,00	200.000,00
	03. Moderator ADD	1 OH	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honorarium KPMD dan KMD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.200.000,00
<u>4.04.99</u>	<u>01 Honorarium KPMD dan KMD</u>			<u>1.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00
	01. Honorarium KPMD ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	02. Honorarium PMD ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.200.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		NURLINAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal
Kegiatan : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Pengelohan BUM Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>01 Pelatihan Pengolahan BUMDes</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.150.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK DDS	10 Paket	20.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			950.000,00
	01. Makan DDS	28 Dos	25.000,00	700.000,00
	02. Snack DDS	25 Dos	10.000,00	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.850.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang) DDS	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.900.000,00
	01. Narasumber (2 Orang) DDS	2 OH	750.000,00	1.500.000,00
	02. Moderator DDS	1 OH	200.000,00	200.000,00
	03. MC DDS	1 OH	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		SABANG SM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan Penanggulangan Bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>5.01.01</u>	<u>01 Bantuan Perahu Penolong Bagi Masyarakat Terkena Banjir (Inova.</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			15.000.000,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			15.000.000,00
	01. Belanja Perahu Penolong DDS	3 Unit	5.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE	BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA	SABANG	MUHAMMAD RIJAL ASMUNIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BONTO MATENE KECAMATAN MARUSU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.01. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan Penanganan Keadaan Mendesak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.356.000,00
<u>5.03.01</u>	<u>01 Bantuan Banjir</u>			<u>10.356.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			10.356.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.356.000,00
	01. Belanja Bantuan Banjir DDS	1 Paket	10.356.000,00	10.356.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.356.000,00
Disetujui, KEPALA DESA BONTO MATE'NE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA BONTO MATE'NE		BONTO MATENE, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SANGKALA		SABANG		NURLINAH